
- 1 -

ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน  

(ฉบับที่ 479/2566) 

เรื่อง หลักเกณฑและแนวปฏิบัติในการสนับสนุนเงินรางวัลและสวัสดิการแกนักกีฬา 

ผูที่มีผลงานจากการเขารวมการแขงขันกีฬามหาวิทยาลัยแหงประเทศไทย 

................................. 

โดยท่ีเปนการเห็นสมควรใหมีการปรับปรุงประกาศหลักเกณฑและแนวปฏิบัติในการสนับสนุน 

ทุนการศึกษาและสวัสดิการแกนักกีฬาผูที่มีผลงานจากการเขารวมการแขงขันกีฬามหาวิทยาลัยแหงประเทศ 

ไทย เพ่ือใหมีความเปนสากลและสอดคลองกับประกาศคณะกรรมการบริหารกองทุนพัฒนาการกีฬาแหงชาติ 

เรื่องหลักเกณฑ วิธีการ และเงื่อนไขในการใหเงินรางวัลแกนักกีฬา บุคลากรกีฬา และสมาคมกีฬาท่ีใชคำวา 

“แห งป ระ เทศ ไทย” พ .ศ .2565  และเพ่ื อ เป นการสนั บ สนุ นการดำเนิ น กิ จกรรมด านกี ฬ าของ 

มหาวิทยาลัยขอนแกน ทั้งยังเปนการยกยองเชิดชูเกียรติ สรางขวัญกำลังใจใหกับนักศึกษาที่มีผลงานดานกีฬา 

จากการเขารวมการแขงขันกีฬามหาวิทยาลัยแหงประเทศไทย  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 37(1) แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยขอนแกน พ.ศ. 2558 และ 

ความในขอ 9.4(1) และขอ 30 ของขอบังคับมหาวิทยาลัยขอนแกน วาดวยการงบประมาณ การเงิน การพัสดุ 

ทรัพยสิน และการตรวจสอบ พ.ศ. 2559 ประกอบกับมติที่ประชุมคณะกรรมการบริหารการคลังและพัสดุ 

มหาวิทยาลัยขอนแกน ในคราวประชุม ครั้งที่ 2/2566 เมื่อวันท่ี 22 กุมภาพันธ 2566 จึงออกประกาศ 

หลักเกณฑและแนวปฏิบัติในการสนับสนุนเงนิรางวัลและสวัสดิการแกนักกีฬาผูที่มีผลงานจากการเขารวมการ 

แขงขันกีฬามหาวิทยาลัยแหงประเทศไทย ดังตอไปนี้ 

ขอ 1 ประกาศนี้เรียกวา “ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน  (ฉบับที่ 479/2566)   เรื่อง 

หลักเกณฑและแนวปฏิบัติในการสนับสนุนเงนิรางวัลและสวัสดิการแกนักกีฬาผูที่มีผลงานจากการเขารวมการ 

แขงขันกีฬามหาวิทยาลัยแหงประเทศไทย” 

ขอ 2 ประกาศฉบับนี้ใหมีผลบังคับใชตั ้ งแตการแขงขันกีฬามหาวิทยาลัยแหงประเทศไทย 

ครั้งที่ 48 เปนตนไป 

ขอ 3 ใหยกเลิกประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน (ฉบับที่ 3354/2562) ลงวันที่ 20 ธันวาคม 2562 

เรื่อง หลักเกณฑและแนวปฏิบัติในการสนับสนุนทุนการศึกษาและสวัสดิการแกนักกีฬาผูท่ีมีผลงานจากการเขารวม 

การแขงขันกีฬามหาวิทยาลัยแหงประเทศไทย  

ใหใชประกาศนี้แทนทุกปการศึกษา จนกวาจะมีการยกเลิกประกาศฉบับนี้ 



- 2 -

ขอ 4 ในประกาศนี้ 

“มหาวิทยาลัย” หมายความวา มหาวิทยาลัยขอนแกน 

“อธิการบด”ี หมายความวา อธิการบดีมหาวิทยาลัยขอนแกน 

“นักศึกษา” หมายความวา นักศึกษามหาวิทยาลัยขอนแกน 

“นักกีฬา” หมายความวา นักศึกษามหาวิทยาลัยขอนแกน ผูท่ีมีผลงานจากการเขารวม

การแขงขันกีฬามหาวิทยาลัยแหงประเทศไทย 

“เงินรางวัล” หมายความวา เงินที่มหาวิทยาลัยมอบหรือสนับสนุนใหแกนักกีฬา 

“สวัสดิการ” หมายความวา สวัสดิการที่มหาวิทยาลัยมอบหรือสนับสนุนใหแกนักกีฬา 

ขอ 5 หลักเกณฑการสนับสนุนเงินรางวัล ใหนักกีฬาไดรับเงินรางวัลตามจำนวนเหรียญรางวัลที่

ไดรับจากการแขงขันตอคน ทั้งกีฬาประเภทบุคคลและกีฬาประเภททีม สำหรับกีฬาประเภททีมใหรวมถึง

นักกีฬาสำรองทุกคน โดยจำนวนนักกีฬาเปนไปตามที่กติกา หรือระเบียบการแขงขันกีฬานั้น ๆ กำหนด  

5.1 เหรียญทอง เงินรางวัลจำนวนเงิน 15,000 บาท 

5.2 เหรียญเงิน เงินรางวัลจำนวนเงิน 12,000 บาท 

5.3 เหรียญทองแดง เงนิรางวัลจำนวนเงิน 10,000 บาท 

ขอ 6 นักกีฬาผูที่ไดรับเงินรางวัลในขอ 5 จะไดรับสิทธิในการพักท่ีหอพักสวัสดิการนักศึกษา

สวนกลางตามที่มหาวิทยาลัยกำหนด และไดรับการยกเวนคาธรรมเนียมหอพักเปนระยะเวลา 1 ปการศึกษา 

ในปการศกึษาถัดไป 

ขอ 7 หากนักกีฬาคนใดมีผลงานจากการแขงขัน กีฬามหาวิทยาลัยแห งประเทศไทย

นอกเหนือจากขอ 5 ใหอยูในดุลพินิจของอธิการบด ี

ขอ 8 ใหอธิการบดีเปนผูรักษาการตามประกาศนี้และหากมีปญหาเก่ียวกับการตีความหรือการ

ปฏิบัติตามประกาศนี้ ใหอธิการบดีเปนผูวินิจฉัยชี้ขาดและคำชี้ขาดนั้นถือเปนที่สิ้นสุด 

ประกาศ ณ วันที่ 27 กุมภาพันธ พ.ศ. 2566 

(รองศาสตราจารยชาญชัย  พานทองวิริยะกุล)
อธิการบดีมหาวิทยาลัยขอนแกน 


